
 

 

Karlovarský krajský atletický svaz 

Karlova 17, 350 02 Cheb  

350 02 Cheb 

 

www.kkas.cz 

 

Jednání VV KKAS č. 3/2025 v Chodově 

8.4.2025 od 18.00 hodin 

Přítomni:   Tirala, Pelcová, Zítka, Markusková, Procházková    
 
Omluveni:  Bačová, Novák  
 
Host:   Matička – revizor  
 
 
Jednání řídil předseda Petr Tirala.  
 
Program: 
 
1/ Proběhla kontrola zápisu č.3/2025. Všechny body zápisu splněny.  
 
2/ Proběhlo hodnocení proběhlých závodů. S kladným hodnocením předsedy Petra Tiraly - 
jednotlivých výkonů atletů i vystoupení klubů z našeho kraje. Kladně hodnoceno také OMJ 
8.3.2025 předžactva v Praze.  
 
3/ Proběhla příprava na další závody:  
 
Zahajovací závody Cheb   27.4.2025  ml. žactvo až dospělí  
Májové závody K. Vary   1.5.2025  ml. žactvo až dospělí  
Chodovská tretra    8.5.2025  všichni  

2019 – a ml. běží až odpoledne 100 m 
soutěž v disku omezena 

Gigant mládeže 1. kolo Cheb  10.5.2025   
Malá cena Chebu    13.5.2025 
Pětiboj a 1. kolo OMD ml. žactva 14.5.2025 
 
Memoriál M. Kitzbergera  3.6.2025 – nový termín 
 
Dále žádáme rozhodčí z našeho kraje, kdo by měl zájem vypomáhat na větších atletických akcích 
v našem kraji – Extraliga 22.5., 5.-6.7. Cheb a 31.5. a 8.6. Karlovy Vary – ať se co nejdříve spojí 
s pořadateli závodů  
 
Další závody na další schůzi 
 



 

 

Karlovarský krajský atletický svaz 

Karlova 17, 350 02 Cheb  

350 02 Cheb 

 

www.kkas.cz 

 

4/ odměna pro pořadatele za pořadatelství 2024 – bude se řešit dál s ohledem na posečkání, až 
dorazí finance od ČAS na rok 2025 
 
5/ Proběhlo vyhlášení Atlet roku a Běžeckého poháru mládeže za rok 2024 , vyhlášení Krajská 
knihovna Karlovy Vary, hodnoceno kladně  
 
6/ soustředění SCM KK  
V termínu 27.-31.3.2025 proběhlo krajské soustředění SCM na Měděnci, vedoucí trenér E. 
Zekuciová  
 
7/ školení TAP – nových trenérů, 23 nových trenérů, proběhlo v Ostrově 22.3.2025, uspořádala 
Atletika Ostrov - E. Zekuciová  
 
8/ Proběhla VH KKAS 10.3.2025, zvolen nový výbor 
Petr Tirala – předseda KKAS  
Michaela Bačová – místopředseda KKAS  
Členové VV KKAS: Miloslav Zítka, Jana Procházková, Miloslav Novák, Lucie Markusková, Lenka 
Pelcová, revizor KKAS : Karel Matička  
 
9/ VH Nymburk ČAS 26.4.2025 
161 delegátů  
SC Start KV, Triatlet KV, SKP Union Cheb po 1 delegátu + 4 delegáti zvoleni na VH KKAS  
Karel Matička navržen do dozorčí rady ČAS 
 
10/ Ročenka KKAS 2024 – hotová a je zveřejněna na webu KKAS, nejlepší výkony, krajské rekordy, 
poděkování za zpracování Jiřímu Ondráčkovi, kluby mají možnost si do 18.4.2025 objednat tištěnou 
verzi   
 
11/ Brožura 2025 a termínovka soutěží KKAS a dalších závodů, zveřejněna na webu KKAS  
 
12/ Školní soutěže 2025 pod hlavičkou ČAS budou i v tomto roce, aktuálně plánování Štafetového 
poháru okresních kol i krajského finále, stejně tak Poháru rozhlasu. Financování zajišťuje ČAS. 
 
Termíny soutěží :  
Štafetový pohár  
Okresní kolo Karlovy Vary   23.4.2025 
Okresní kolo Sokolov    23.4.2025 
Okresní kolo Cheb     24.4.2025 
Krajské finále Karlovy Vary   6.5.2025 
 



 

 

Karlovarský krajský atletický svaz 

Karlova 17, 350 02 Cheb  

350 02 Cheb 

 

www.kkas.cz 

 

Pohár rozhlasu 
Okresní kola Karlovy Vary v Ostrově   29.4.2025 a 30.4.2025 
Okresní kola Sokolov      5.5.2025 a 7.5.2025 
Okresní kola Cheb v M. Lázních    25.4.2025 a 6.5.2025 
Krajské finále SOKOLOV      21.5.2025 
 
Na všech soutěžích PR bude měřeno el. Časomírou ŠAK Chodov, krajská manažerka zajistí na místě 
zápis výsledků do AK 2. 
 
13/ Informace od manažerky :  
 
Nový typ oštěpu 700 g - zpráva ČAS https://www.atletika.cz/novinky/informace-k-novemu-typu-
ostepu-700-g/ 6 oštěpů pro náš kraj zakoupil ČAS, 3 ks jsou v Chebu, 3 ks jsou v KV – ostatní kluby 
jsou srozuměny s tím, že si mohou pro závod oštěpy zapůjčit (předem se domluvit na termín) 
 
Pozor na kontrolu obuvi, která je zakázaná na dráze, rozhodčí kontrolují. Seznam nepovolené obuvi: 
https://certcheck.worldathletics.org/ 
 
Opět upozornění pro pořadatele soutěží, v případě, že pořádají větší závod, na kterém může 
padnout limit na světové akce, mezistátní akce, rekord, atd. je potřeba, aby závod byl min. 30 dní 
před datem uskutečnění zadaný v databázi World Athletics. V případě potřeby pomoci, se 
obracejte na krajskou manažerku.  
 
Program AK 2 – nové a velmi důležité aktualizace pro správné vyhodnocování soutěží, je zapotřebí 
si aktualizovat (vpravo nahoře v programu). Novinkou jsou především netradiční disciplíny. Pokud 
pořádáte závod a některé disciplíny jsou mimo atletická pravidla (např. bez bloků, z místa odrazu 
dálka nebo plastové překážky), jste povinni takové disciplíny zadat do AK 2 jako netradiční.  
 
Trička pro rozhodčí a pravidla atletiky – je vždy možné objednat pouze hromadně přes KAS 
(objednává krajská manažerka) 
 
Informace z odd. soutěží – v případě, že na vašem stadionu, který je certifikovaný WA nebo EA 
zvažujete retoping. Je zapotřebí si připravit cca 400.000 Kč navíc v rozpočtu rekonstrukce, tuto 
částku vyžaduje WA za certifikaci po retopingu. 
 
Zapsala:  

Lucie Markusková, dne 14.4.2025 

Další jednání VV KKAS dne 6.5.2025 v 18,00 hodin 

https://www.atletika.cz/novinky/informace-k-novemu-typu-ostepu-700-g/
https://www.atletika.cz/novinky/informace-k-novemu-typu-ostepu-700-g/
https://certcheck.worldathletics.org/

